
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návod k montáži a obsluze  

Automatický vysava č  

 GW 8000 



 

  
Stránka - 1 - 

 

  

 

Automatický vysava č GW 8000 

� je určen pro bazény s rovným 
dnem 

� čistící stopa je 25 cm 
� specifický design pouze  

s jedním otáčivým detailem 
zajišťuje dlouhou životnost 

� štětiny oddělují nečistoty od 
dna 

� nasměrování štětin umožňuje 
pohyb automatického 
vysavače dopředu a zároveň 
odstraňuje nečistoty ze dna 
bazénu 

� v důsledku pohybu kývavé 
klapky dochází k vysávání 
nečistot 

� odstraňuje velké i malé kousky 
aniž by došlo k zakalení vody 
 
 
 
 
Jednoduchá instalace  
 
jednotlivé díly se logicky spojí 
a přiložená hadice se přímo 
nebo přes redukci připojí 
k vysavačové vpusti. 
Vysávání schůdků je možné 
po nasazení teleskopické tyče. 



 

  

 

Obecné informace o bazénu a filtra
� U bazénu s plastovou fólií zkontrolujte 

před použitím její neporušenost. 
Pokud najdete jakákoliv poškození, 
musí být odstraněno kvalifikovaným 
odborníkem. 
 

� Větší nečistoty jako kamínky a hmyz 
odstraňte již před použitím
 

� Ujistěte se, zda výkonu vysava
nebrání zanesení všech filtr
včetně pískového filtru. 
 

� Ujistěte se, že hadice je napln
vodou. Spuštění čerpadla na sucho 
může způsobit jeho přehř
 

� Vysavač je určen k průbě
a péči relativně čistého bazénového 
dna. Není konstruován pro 
velmi znečištěných ploch a po zimní 
přestávce. 
 
Bezpečnostní pokyny 

 Tomuto výstražnému symbolu 
věnujte pozornost jak v tomto návodu, 
tak i na samotném zařízení, abyste 
zabránili osobní újmě. 

 Tento symbol varuje p
nebezpečím, které může zp
smrt, vážné zranění nebo velké škody 
na majetku, pokud bude ignorován
Pečlivě čtěte a dodržujte všechny 
bezpečnostní pokyny v manuálu i na 
vysavači. Udržujte bezpeč
v dobrém stavu, pokud štítek chybí 
nebo je zničený, vyměňte ho.

 Během provozu vysava
být v bazénu žádné osoby, nebo
může dojít k vytržení vlasů
k utonutí. Nezkoušejte výkon vysava

               

Stránka - 2 - 
 

 

Obecné informace o bazénu a filtra čním zař
plastovou fólií zkontrolujte 

ed použitím její neporušenost. 
jakákoliv poškození, 

no kvalifikovaným 

istoty jako kamínky a hmyz 
použitím vysavače. 

te se, zda výkonu vysavače 
nebrání zanesení všech filtrů na cestě 

hadice je naplněna 
erpadla na sucho 
řehřátí. 

ůběžné údržbě 
istého bazénového 

dna. Není konstruován pro čištění 
ných ploch a po zimní 

Tomuto výstražnému symbolu 
tomto návodu, 

řízení, abyste 

Tento symbol varuje před 
ůže způsobit 

ní nebo velké škody 
bude ignorován. 

te a dodržujte všechny 
manuálu i na 

držujte bezpečnostní štítky 
dobrém stavu, pokud štítek chybí 

ěňte ho. 

hem provozu vysavače nesmí 
bazénu žádné osoby, neboť 

í vlasů, kůže, popř. 
utonutí. Nezkoušejte výkon vysavače 

na vlastním těle. S
nesmí hrát děti a př
jakékoliv jiné manipulaci musí být 
vypnuto čerpadlo.
 
Péče a údržba 

 VAROVÁNÍ  
Nebezpečné sání. P
provozu musí být vypnuto 
 

� jestliže je vysava
velkými kousky (hmyz, listy 
apod.), zkuste ho vy
nejprve ze spodu. Pokud 
nejdou neč
spodu, pooto
uvolněte kloubový
vyčistěte hlavici vysava
z vrchu. 
 

� Před zach
bazénový č
vyčkejte alespo
potom nainstalujte vysava

 
� Ujistěte se, že št

nebyly během uskladn
zdeformovány. Uskladn
přístroj tak, aby nestál na 
štětinách, 
poškození.
nesvinujte hadici a skladujte ji 
ve vodorovné poloze. 
Odmontujte hlavici.

 

 

ním zařízení 
le. S vysavačem si 
ti a při jeho čištění a 

jakékoliv jiné manipulaci musí být 
 

 
né sání. Před uvedením do 

ýt vypnuto čerpadlo. 

jestliže je vysavač ucpán 
velkými kousky (hmyz, listy 
apod.), zkuste ho vyčistit 
nejprve ze spodu. Pokud 
nejdou nečistoty vyčistit ze 
spodu, pootočte vysavač, 

kloubový díl a 
ěte hlavici vysavače 

zachlorováním odstraňte 
bazénový čistič z bazénu, 

kejte alespoň 4 hodiny a 
potom nainstalujte vysavač. 

te se, že štětiny čističe 
ěhem uskladnění 

zdeformovány. Uskladněte 
oj tak, aby nestál na 

, aby nedošlo k jejich 
poškození. Pokud je to možné, 
nesvinujte hadici a skladujte ji 
ve vodorovné poloze. 
Odmontujte hlavici. 



 

  

 

Informace o vysava
1. HADICE 

 
� Balení obsahuje dva kusy, 7,3 m a 2,4 

m dlouhou hadici.  
 

� Delší hadici můžete použít 
samostatně, popř. prodloužit o 2,4 m, 
tak abyste mohli obsloužit jakoukoliv 
velikost bazénu.  
 

� Hadice byla navržena speciáln
tento vysavač. Použití jiné hadice sn
jeho výkon. 
 

2. SPOJKA 
 

� Montáž spojky. Nasaďte spojku na 
hlavici vysavače a otočte o ¼ ve 
směru hodinových ručiček. 

� Pro ruční čištění dna připojte k
teleskopickou tyč. 
 

3. REDUKCE 
 

� Spojuje hadici se skimmerem
vysavačovou vpustí. 

 
4. REGULACE PODTLAKU

 VAROVÁNÍ Nebezpečí sání
se přisát na t ělo a vlasy se všemi 
negativními d ůsledky z něho 
vyplývajícími. 

� Většina bazénů vyžaduje 
montáž regulace podtlaku 
vzhledem k silnému 
výkonu bazénového 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                         
                                                                                        

 

  

Stránka 3 
 

 

Informace o vysava či a příslušenství  

Balení obsahuje dva kusy, 7,3 m a 2,4 

žete použít 
. prodloužit o 2,4 m, 

tak abyste mohli obsloužit jakoukoliv 

Hadice byla navržena speciálně pro 
. Použití jiné hadice sníží 

ďte spojku na 
čte o ¼ ve 
č ček.  
řipojte k hlavici 

skimmerem nebo 

REGULACE PODTLAKU  

Nebezpečí sání . Může 
lo a vlasy se všemi 

ěho 

 vyžaduje 
montáž regulace podtlaku 

čerpadla. Regulační kus 
zabrání spálení a 
poškození čerpadla 
v případě ucpání hlavice 
vysavače. 

� Černá gumová 
membrána musí být vždy 
ponořená pod vodou. 
Pokud nasaje vzduch, 
čerpadlo se může 
poškodit.  

� Pokud je sání čerpadla 
příliš slabé, můžete se 
pokusit odebrat regulátor 
a pracovat bez něj.
 

5. USMĚRŇOVACÍ 
TRYSKA 
 

 
� Instalujeme pouze 

v případě 
nedostatečného výk
vložením hlavice 
vysavače pod spojku

 

VAROVÁNÍ: Na funkci 
čističe může mít vliv teplota, 
dno bazénu, opotřebení št
apod.

                                                                                         Malé kruhy ve sm ěru                 St ředně velké kruhy                  P
                                                                                           hodinových ru čiček           ve sm ěru hodinových ru čiček        sm

 

erpadla. Regulační kus 
zabrání spálení a 

erpadla 
 ucpání hlavice 

membrána musí být vždy 
ená pod vodou. 

Pokud nasaje vzduch, 
ůže 

čerpadla 
ůžete se 

pokusit odebrat regulátor 
ěj. 

ŇOVACÍ 
 

Instalujeme pouze 

ného výkonu 

e pod spojku. 

Na funkci 
že mít vliv teplota, 

řebení štětin 

Přímý 
směr 



 

  
Stránka 4 

 

  

Instalace 

 

KROK 1 Narovnání hadice 

Vyjměte hadici z krabice a vyrovnejte.  

KROK 2  
Kontrola díl ů 

Ujistěte se, že máte 
všechny součásti 
vysavače. 

Hadice 

Redukce 
Spojka 

Regulátor 
podtlaku 

KROK 3  

Čistící systém 
Pokud s hadicí 
nepracujete, 
průběžně čistěte 
skimmer, filtr a 
koše.Uzavřete 
všechny  přívody k 
čerpadlu kromě toho 
od vysavače. 

KROK 4 

Sestavení vysava če 

Vložte spojku na hlavici 
vysavače a otočte o ¼ 
po směru hodinových 
ručiček. Kartáč nastavte 
na „0“. Na spojku 
nasaďte hadici stranou 
s dlouhou manžetou. 

KROK 5 

Pono ření vysava če 
Spusťte čerpadlo. Otočte 
vysavač vzhůru nohama, 
ponořte, až se hadice naplní 
vodou. 

Spojka 

Dlouhá 
manžeta 
hadice 



 

  
Stránka 5 

 

  

Instalace 

 

 

 

Připojení hadice 

Postupujte podle obrázku, který se nejvíce podobá v ašemu p řipojení 

 

KROK 6  

Připojení hadice 

Při zapnuté filtraci připojte 
hadici ke skimmeru nebo 
sacímu hrdlu. Níže jsou 
uvedena další připojení. 

KROK 7  Prodloužení hadice 

Pokud nedosahuje hadice do všech míst 
v bazénu, prodlužte ji dle svého uvážení. 

A B C Úroveň vody 

Regulátor 
podtlaku   

Redukce 

Skimmer 

Úroveň 
vody 

Regulátor 
podtlaku 

Redukce 

Skimmer 

Úroveň 
vody Skimmer 

Regulátor 
podtlaku 

Redukce 

Sací  hrdlo 
Skimmeru 

Pro dosažení lepších výsledk ů 

Odstranit žebříky, hračky, plováky. 

Zavřít dnovou vpusť a jiné přívody 
k čerpadlu. 



 

  
Stránka 6 

 

  

Řešení problém ů 

 
Vysava č se pohybuje pomalu nebo v ůbec 

1. Proveďte zpětný proplach                                                        
2. Odstraňte velké nečistoty z hlavice nebo hadice             
3. Odstraňte regulaci podtlaku.     
4. Zkontrolujte, jestli jsou uzavřeny ostatní přívody k čerpadlu kromě přívodu od vysavače  

Vysava č čistí pouze obvod bazénu  

1. Nainstalujte redukci podtlaku 
2. Nastavte kartáče o stupeň víc 

Vysava č se pohybuje pouze v jedné části s úpln ě nataženou hadicí 

1. Hadice je příliš krátká, měla by být o 1,5-2 m delší. Pokud Vám chybí, objednejte si další prodloužení. 

Vysava č se pohybuje pouze po sm ěru hodinových ru čiček dokola a vysává pouze jednu část bazénu 

1. Nastavte kartáče o stupeň níže 

Klapka b ěží příliš rychle  

1. Nasaďte redukci podtlaku s černou gumovou membránou s číslem „50“, snižuje frekvenci nejvíce 
2. Rychlost vysavače můžete také snížit pomalým otevřením dalšího přívodu k čerpadlu až je dosaženo 

požadovaného výsledku. 

Hadice se namotává 

1. Abyste dosáhli lepších výsledků, skladujte hadici narovnanou. Pokud není v provozu, položte ji na 
několik hodin na slunce. 

2. Pokud je hadice příliš dlouhá, odejměte 2,4 m dlouhý díl 

Bazén není zcela vy čišt ěn do 4 hodin 

1. Připojte teleskopickou tyč a zkuste vyčistit nečistoty ručně 
2. Vyzkoušejte různé nastavení kartáčků (0-4) dokud nedostáhnete požadovaného výsledku 
3. Vysavač není určen pro práci při zakrytí bazénu 
4. Dokonalému vyčištění může bránit také silný vítr 

Při vypnutí čerpadla se vysava č převrátí na bok 

1. To je normální u filtrací, které mají vysoký tlak. Při dalším spuštění vysavače se čistič sám vrátí zpět 

Při vypnutí vysava če se hadice odpojí 

1. Použijte redukci k připojení na vysavačovou vpusť 

Čisti č přilne ke dnu bazénu nebo k hlavní vpusti 

1. Nasaďte regulátor podtlaku s černou gumovou membránou označenou „50“ 
2. Zkontrolujte, zda není vnitřní kartáč příliš opotřebený 

 

 



 

  
Stránka 7 

 

  

Seznam náhradních díl ů

 

Teleskopická tyč 

Univerzální adaptér № GW 9019 

Demontáž klapky  
Chcete – li z vysavače vyjmout klapku, položte 
hlavici na bok a opatrně vyklepněte hřídelku klapky z 
hlavice. Po vyjmutí klapky můžeme vysunout tlumič 
z drážek. 

1. Spojka                           1ks         GW9012 

2. Tělo se štětinami           1ks                  X 

3. Seřizovací kroužek        1ks         41100-0026 

4. Tlumič klapky                1ks         41100-0027 

5. Těsnění klapky              1ks        GW9004 

6. Montážní sada klapky   1ks         GW9003 

7. Osa                                1ks        GW9002 

 

• Hadice 7,30 m              1ks           GW9525D 

• Hadice 2,40 m              1ks           GW9511D 

• Regulátor podtlaku       1ks           GW9016 

• Upínací pouzdro           1ks           GW9019 

• Redukce                       1ks           GW9015 

• Regulační víčko            1ks           GW9018 

• Není ukázáno na obrázku 

X      Při zničení těla čističe, vyměňte vysavač 


